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Rada Gminy Lubomino 

 
PROTOKÓŁ Nr LIV/2024 

z LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

 
z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 
LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI 

 

Lp. Nazwisko Imię Status 

 

1 Beczak Magdalena nieobecna 

 

2 Chyżyński 
 

Adam obecny 

3 Czaplicka 

 
Izabela obecna 

4 Grablewski 
 

Wiesław nieobecny 

5 Karpiński 
 

Józef obecny 

6 Krysik 

 
Dariusz obecny 

7 Lisowski 
 

Tomasz nieobecny 

8 Łosiewicz 

 
Jarosław obecny 

9 Naguszewski 
 

Zdzisław obecny 

10 Perdian 

 
Andrzej obecny 

11 Przybyszewski 
 

Damian obecny 

12 Sienkiewicz 

 
Stanisław obecny 

13 Stańczyk 

 
Zbigniew obecny 

14 Świtalski 
 

Robert obecny 

15 Wieczorek 

 
Adam obecny 

 

Obecni 12 

wszyscy 15 

procent 80,00 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 02:30) 
 
LIV Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro. 
Początek posiedzenia o godz.: 0900 . 
Zakończenie posiedzenia o godz.: 1145. 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała otwarcia LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady 
Gminy Lubomino informując, że sesja została zwołana na wniosek Klubu Radnych „Dobra 
Zmiana” na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. 2023 poz. 40 z późn.zm.) oraz § 39 ust.5 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik 
do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz.Urz. Woj. 
Warm.-Maz., z 2020 r. poz.37, z 2023r. poz.5288 i poz. 6337 ). 
 
W oparciu o listę obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad. 
 
W imieniu własnym oraz radnych przywitała wszystkich gości, mieszkańców przed monitorami, 
sołtysów, kierowników jednostek,  Panią Sekretarz oraz Panią Radcę.  
 
Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lubomino. 
4. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
5. Zamknięcie obrad. 

  
Nie było propozycji zmian do porządku obrad.  
 

Ad.2. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad  (czas: 02:30 – 53:40). 
 
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik przedstawiła informację o działalności wójta w 
okresie międzysesyjnym tj.: pomiędzy LII (18.12.2023) a LIV (31.01.2024) Sesją Rady Gminy 
Lubomino. 
 
Radny Robert Świtalski „Ja chciałem zapytać o taką rzecz tutaj w przypadku uchwał nr 325 i  
326 jest napisane, że uchwała jest w trakcie realizacji. Natomiast późniejsze uchwały jedna i 
druga dotyczy wieloletniej prognozy finansowej i zmian w budżecie gminy numery 329 i 330 
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jest napisane, że uchwała zrealizowana. Czy to nie powinno być odwrotnie? Wcześniejsze 
uchwały już zrealizowane a te w trakcie realizacji?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Uważam, że błędu nie ma, ponieważ ta uchwała 
numer 329 i 330 dotyczyła zmian w budżecie gminy Lubomino i w prognozie wieloletniej 
finansowej tych zmian, które dotyczyły 2023 roku. Tym samym te uchwały zostały zrealizowane. 
Te wcześniej uchwały podjęte przez Państwa dotyczą planu budżetu na rok 2024.”  
 
Radny Robert Świtalski „A proszę mi powiedzieć w zarządzeniach podjętych przez wójta 
numer 96 w sprawie zasad udostępniania świetlic, czy by Pani zechciała nam przybliżyć to 
zarządzenie?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Z informacji uzyskanych przez pracownika 
otrzymałam wyjaśnienia, że jest to zarządzenie, które regulowało zasady udostępniania 
świetlicy wiejskiej między innymi w miejscowości Gronowo. To zarządzenie dodawało 
regulamin udostępniania świetlic w tych miejscowościach, którego we wcześniejszym 
zarządzeniu brakowało.” 

 
Radny Robert Świtalski „Gdzie możemy się zapoznać z tym zasadami?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tak jak wszystkie zarządzenia to zarządzenie 
również zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.” 

 
Radny Robert Świtalski „Czego dotyczy to zarządzenie dotyczące zakresu 
bezpieczeństwa powszechnego zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w gminie 
Lubomino?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Wydział zarządzania kryzysowego, który 
funkcjonuje przy urzędzie wojewódzkim przy wojewodzie corocznie wymaga od nas podjęcia 
zarządzeń dotyczących usystematyzowania właśnie działań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa mieszkańców.  Natomiast są to działania, które są planowane, prognozowane 
w perspektywie wieloletniej i są to działania systemowe. Co roku podejmujemy takie 
zarządzenia.” 

 
Radny Robert Świtalski „Jeszcze chciałem zapytać o ten przetarg na sprzedaż autobusu.  
Czy są chętni na ten autobus? Czy on jest wystawiony, że tak powiem na wolnym rynku?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Są to postępowania, które zostały zrealizowane 
w 2023 roku one rozstrzygnęły się pozytywnie. Wszystkie te środki transportu zostały 
sprzedane, w tym również ten autobus.” 

 
Radny Adam Wieczorek „Ja mam pytanie do punktu pierwszego na tym wykazie to jest 95 
zarządzenie sprawa powołania komisji przetargowej. Chodzi mi o to co będziemy 
termomodernizować? Czy jest jakiś plan na jakąś inwestycję?”  
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeśli chodzi o zakres tego zarządzenia ja jestem 
w stanie go udostępnić po konsultacji z panią Kierownik. To jest zarządzenie, które mówi o 
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powołaniu komisji przetargowej tylko na potrzeby tego postępowania. Także zarządzenie samo 
w sobie nie dotyczy tego o co Pan pyta. Natomiast treść całego tego postępowania będzie 
dostępna. Ja taką informację przekażę. Natomiast to zarządzenie tylko precyzuje osoby, które 
wchodzą w skład komisji, która rozstrzyga przetarg.” 

 
Radny Adam Wieczorek „Jeszcze w sprawie ustalenia zasad przeprowadzania postępowania w 
celu wyboru operatora usług w zakresie gminnego publicznego transportu zbiorowego. Kiedy 
się kończy ta umowa?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ona się skończyła w 2023 roku. Wybieraliśmy 
operatora, który będzie odpowiadał za publiczny transport zbiorowy. Został wybrany ten sam 
operator.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Ta komisja odnośnie zarządzenia 95 dotyczy modernizacji jakich 
obiektów? Czy to jest szkoła, świetlice czy inne budynki użyteczności publicznej?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „To zarządzenie nr 95 precyzuje skład komisji, która 
powołana jest na potrzeby tego postępowania. Natomiast sam zakres inwestycji tak jak 
wspominałam dla Pana Adama zostanie Państwu przekazany w formie pisemnej. Nie ma 
Pani kierownik jest na urlopie, ja szczegółów inwestycji nie znam.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja rozumiem, komisja zostaje powołana ale mamy jakiś plan, cel 
tej komisji.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ona jest powołana do rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi powiedzieć w kwestii udostępniania tych świetlic. Ja 
to rozumiem, że to zostało zmienione czy też poprawione, tylko czy teraz powinniśmy pobierać 
opłaty za korzystanie ze świetlic skoro mamy tak naprawdę ogrzewanie, oświetlenie, powinno 
nam wychodzić na zero. A to są obiekty ze środków publicznych i dla całego samorządu dla 
wszystkich mieszkańców, więc czy nie powinniśmy w tym kierunku pójść?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Być może tak i są takie momenty, kiedy 
realizujemy dofinansowanie w ramach regionalnych programów operacyjnych. Tam 
warunkiem koniecznym, niezbędnym właśnie jest ta zasada, która dotyczy świetlicy w Wolnicy, 
gdzie udostępniamy ten obiekt bezpłatnie mieszkańcom. Natomiast tutaj w tym przypadku, 
kiedy świetlica została wybudowana ze środków Polskiego Ładu nie mamy obowiązku 
zachowania trwałości i ta opłata związana z ponoszeniem kosztów stałych za media  
jest naliczana dla wynajmującego mieszkańca.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Moim pytaniem jest to, gdzie nie musimy tego pobierać tylko ja 
widzę, że chcemy pobrać, ale przecież nie musimy. Czy to jest obowiązek pobierać?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Zakładam, że tak jeżeli zależy nam na tym, żeby 
ten budżet gminy funkcjonował dobrze i sprawnie. Szanowni Państwo, my nigdy nie mówimy 
tutaj o wartościach, które obciążają w nadmiernym znaczeniu tego wynajmującego. Nie są to 
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wartości, które w przypadku pobierania opłat za zużycie prądu, wody będą wartościami 
znacznymi. Wychodzę z takiego założenia, że osoba która chce wynająć ten obiekt na 
przeznaczony dla siebie cel liczy się z poniesieniem takiego kosztu, ponieważ nie wyobrażam 
sobie żadnego innego miejsca w którym ten obiekt udostępniony byłby bez tych opłat. 
Za wyjątkiem tych trwałości do których jesteśmy zobowiązani umową o przyznaniu 
dofinansowania i tak jak podkreślam takim obiektem jest świetlica wiejska w miejscowości 
Wolnica.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Tylko widzi Pani tam wymusza dofinansowanie,  ale tam gdzie 
nie wymusza to jednak sięgamy do kieszeni naszych mieszkańców, gdzie tak naprawdę to są za 
środki zarobione naszych mieszkańców.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Też się z tym zgadzam. Natomiast to nie my 
określamy zasady i warunki na których korzystamy z dofinansowania. Te  zasady określone są 
na poziomie wyższym i my tutaj na najniższym szczeblu samorządu albo korzystamy z tych 
zasad i budujemy świetlicę, która później każe nam tą opłatę za media od mieszkańca wziąć 
albo po prostu tej świetlicy nie ma, bo my właśnie nie zgadzamy się z tym, żebyśmy w 
przyszłości obciążali mieszkańca za dostęp do świetlicy.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „To ja rozumiem, że będzie za przysłowiową złotówkę?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Zakładam, że będą to tylko te koszty, które są 
niezbędne.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi powiedzieć do ilu wzrosną koszty podatku metra 
użytkowego? Dotyczy określenia minimalnych stawek czynszu najmu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokali użytkowych położonych na terenie gminy Lubomino.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Za sekundę ta informacja zostanie przekazana 
Państwu przez pracownika, który przygotowywał projekt zarządzania podobnie jak informacja, 
która dotyczy zakresu tej inwestycji. Taką informację zwrotną podczas dzisiejszej sesji Pan 
otrzyma.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Pytam tylko z tego powodu, że patrząc teraz na zobowiązania 
podatkowe to wzrosły tak jak w moim przypadku 25%, 14% jeśli chodzi co najmniej o grunty. 
Nie przewidywałem, że aż taką zwyżkę będziemy mieli podatkową. Jak to możliwe?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Szanowni Państwo ja przypominam, że każdy 
wzrost wartości stawki, która dotyczy podatku jest wartością przyjętą przez Państwa w uchwale. 
Wzrost nie bierze się z sufitu, nie zostaje określony samodzielnie przez pracownika. Wartości, 
które my wyliczamy przychodzą do nas z ustawy albo około budżetowej albo z ustaw, które 
dotyczą danej gałęzi gospodarki.  Nie można zastanawiać się skąd się to wzięło. To się wzięło z 
uchwały, którą Państwo podjęli po prostu.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Mnie osobiście interesuje i będzie interesować na co konkretnie 
te środki z tej podwyżki podatków pójdą, bo mieszkańcy narzekają, że to teraz jest zbyt duża 
ta podwyżka. Też się z tym nie zgadzam. Zresztą w głosowaniu też to pokazałem.” 
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Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Samorząd działa w oparciu o przepisy prawa i w 
jego granicach. Jeżeli przychodzą wytyczne, które każą podnieść stawkę podatku to musimy to 
zrobić.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Wytyczne to nie my. Tutaj rada, tak jak Pani powiedziała 
zatwierdzała to i  jak Pani dobrze pamięta była to podwyżka zrobiona przez nas.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jak najbardziej, ale ta podwyżka wynika z jakiegoś 
aktu prawnego, który jest dla nas nadrzędny.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi powiedzieć, ile tak naprawdę nam teraz samochodów 
zostanie w samorządzie, bo wyprzedajemy z sześć tych samochodów, więc ile zostanie tak 
naprawdę? Czy będziemy mieli do dyspozycji cokolwiek?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeden został. Tak jak Pan Wójt wspominał, 
wszystko to, co byliśmy w stanie sprzedać, sprzedaliśmy z końcem roku. Ta informacja do 
Państwa dotarła. Te środki transportu, które nadawały się do sprzedaży zostały sprzedane. W 
tej chwili na stanie samorządu jest jeden samochód osobowy. Natomiast w niedalekiej 
przyszłości planowany jest przetarg na zakup środków transportu.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaki jest plan zakupu?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Taki o jakim wspominaliśmy na komisjach. Te 
środki, które udało się pozyskać ze sprzedaży środków transportu zostaną przeznaczone na 
zakup nowych.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja osobiście miałem wątpliwości, bo jak byliśmy na komisji 
rolnictwa na objeździe tym samochodem, którego używaliśmy, to był według mnie, nie do 
sprzedania. On był do użytku.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Nie odpowiem Panu, czy to jest zasadne czy 
niezasadne, że dokonaliśmy tej sprzedaży. Wiedzy technicznej nie posiadam. Jeżeli ktoś 
wyszedł z założenia, że one razem będą stanowiły wartość, która pozwoli nam zakupić 
dwa środki transportu o lepszej jakości to uważam, że też był to sens.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Będą to pojazdy osobowo dostawcze?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tak jest.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Chciałbym zapytać mniej więcej jakie to środki wpłynęły za te sprzedane 
samochody? Jaki jest planowany zakup mniej więcej? Ile środków potrzebujemy? Czy musimy 
do tego dokładać? Czy nam wystarczy? Jak to wygląda finansowo?”  
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Założenie było takie, że nie dokładamy, że musimy 
zmieścić się w tej kwocie, którą udało nam się pozyskać ze sprzedaży. Co do grosza tej wartości 
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nie powiem. Natomiast jest to kwota nieco ponad 200 tysięcy i takie środki finansowe Pan Wójt 
zamierza przeznaczyć na zakup trzech środków transportu.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Czyli sprzedaliśmy za 200.000,00 zł i chcemy kupić za 200.000,00 zł?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tak jak wspominaliśmy na komisjach nie chcemy 
do tego zakupu dołożyć środków finansowych, które będą obciążały budżet gminy.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Z tego co się orientuję to trzeba będzie dokładać, żeby kupić trzy auta 
za 200.000,00?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tam mowa jest o dwóch środkach transportu i o 
zakupie przyczepy. Do tego jeszcze dochodzą nam pieniążki, które uzyskaliśmy z 
odszkodowania, które ubezpieczyciel wpłacił w ostatnich dniach miesiąca grudnia 2023 roku. 
Wydaje mi się, że też jest pomysł, żeby ten środek transportu w postaci zakupu 
przyczepy został dofinansowany właśnie z tych środków pochodzących z odszkodowania. 
Natomiast chyba wstępna wartość wyceny tej przyczepy została oszacowana w 
kwocie 80 tysięcy złotych. Tak jak Pan mówi, być może tych pieniędzy będzie mało, nie 
wiadomo czy wystarczy ale będziemy robić tak żeby te trzy środki zostały zakupione właśnie 
z tych pieniążków.” 

 
Radny Dariusz Krysik „A jak się ma nasz wniosek, który składaliśmy o przesunięcie środków na 
budowę chodnika w miejscowości Wilczkowo, na zapewnienie tych środków gdyby doszło do 
sytuacji, że mamy się dokładać pół na pół. Czy to jest coś już brane pod uwagę, czy jeszcze na 
razie nie?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jak najszybciej ta odpowiedź do Pana trafi. Nie 
jestem w tej chwili w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie  jak został wniosek zaopiniowany?” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Pełnej kwoty to my nie wiemy, jaka będzie potrzebna na 
modernizację drogi i chodników w miejscowości Wilczkowo, bo to będzie dopiero wycenione i 
będzie projektowane. Takie uzgodnienie poczyniliśmy w Urzędzie Marszałkowskim.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja mam tego świadomość, Panowie pojechali do 
tego urzędu, natomiast ja nie mam informacji zwrotnej, właśnie tej, o której Pan mówi. Jeżeli 
będziemy znali wartość, będziemy wtedy wiedzieli jak możemy ustosunkować się do tego 
wniosku. Jeżeli jest to dofinansowanie w kwocie znacznej, bo aż w połowie 50%, to jest to 
zupełnie inne podejście do sytuacji niż ta, w której musimy dołożyć 5% , 2%, bo takie sytuacje 
mieliśmy, bądź 15%-20%. Musimy znać koszt.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Bo takie sprawozdanie zostało złożone, ale uzgodnienia i 
rozmowy były tego typu, że są dwa rodzaje dofinansowań dla dróg o niskim i wysokim 
natężeniu. Więc my na dofinansowanie do dróg o wysokim natężeniu się nie klasyfikujemy, 
bo tam jest stosunkowo niski ruch. No i jeszcze ci Państwo będą szukać środków właśnie na 
drogi, gdzie jest niskie natężenie. Tym bardziej, że jest to miejscowość, w której nic nie zrobiono 
na tej trasie. Wszystkie inne już zostały wyposażone w chodniki, w przejścia, a tutaj jest taka 
sytuacja newralgiczna. Oszacowano to tak tylko i wyłącznie szacunkowo. Czemu tak mówię? 
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Bo jeszcze nikt się nie pojawił, nie zrobił żadnego projektu, a taki projekt ma być. Ma fachowiec 
tam przyjechać, czy też kilku z Zarządu Dróg Wojewódzkich mają to poczynić. Takie ustalenia 
były, ale padła kwota rzędu 700 tysięcy i ci Państwo, jak nie znajdą innego dofinansowania, 
innych środków, no to teoretycznie mogliby od nas gdzieś tam próbować dostać te 350 tysięcy, 
ale to jest kwestia jeszcze do negocjacji. Zobaczymy jaka będzie wycena i zakres prac. Mieliśmy 
wrażenie, że nikt tak naprawdę o tą drogę się nie starał.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja myślę sobie, że o drogę się starali Państwo, 
więc nie ma sobie co umniejszać. Ta wizyta w Urzędzie Marszałkowskim zakładam, że 
przeniesie zamierzony skutek. W tej wizycie uczestniczyła również Pani Przewodnicząca i tak 
jak Pan wspominał, informacje uzyskali Państwo niemniej taką, że osoba która uczestniczyła w 
tym spotkaniu zobowiązała się do tego, że dokumentacja techniczna dotycząca zdarzeń, które 
w przyszłości nastąpią na tym odcinku drogi zostanie opracowana. Skoro Dyrektor Zarządu 
Dróg się zobowiązał to zakładam, że on tą dokumentację wykona i to jest ten etap, w którym 
my zaczniemy myśleć o tym czy jesteśmy w stanie do tej drogi dołożyć, czy też nie. Musimy 
znać wartość. Ta wartość około 700 tysięcy złotych nie jest na tą chwilę dla nas żadnym 
wyznacznikiem. Musimy mieć kosztorys, z którego będzie wynikała i wartość inwestycji i jej 
zakres i wtedy zakładam, że przyszłe władze będą się pochylać nad tym problemem. Czy 
znajdziemy w budżecie gminy środki finansowe, żeby doinwestować, dorzucić do tej inwestycji 
właśnie ten swój wkład własny czy też nie? Natomiast zasadność poprawy chodnika przed 
budynkiem Szkoły Podstawowej w Wilczkowie nie budzi tutaj niczyjej wątpliwości zakładam.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Pytanie, czy nie powinniśmy się zastanowić nad tym, żeby już 
powoli szukać tych wolnych środków, bo ja rozumiem, że ten okres przygotowań może trwać 
pół roku, a może do roku?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeżeli nie jesteśmy w stanie określić w 
perspektywie czasowej tej sytuacji związanej z opracowaniem dokumentacji technicznej, to na 
tą chwilę nie możemy podjąć żadnych czynności, które będą zmierzały do zapisania w budżecie 
środków finansowych na ten cel, bo tak naprawdę nie ma Pan żadnej gwarancji, że to się 
zadzieje nawet w tym roku.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jak będziemy naciskali zapewne coś w tym kierunku będzie 
robione, po prostu powinniśmy tam wiercić przysłowiową dziurę w brzuchu.” 
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jak będą Państwo wiercić, jeśli będzie jakieś 
pismo, będzie jakaś dokumentacja, to wtedy będziemy się nad tym pochylać.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale ja rozumiem, że urząd też nie zostawi nas samych.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Absolutnie nie, bo nigdy tak nie zrobił.” 

 
Radny Robert Świtalski „Ja jeszcze tylko w odpowiedzi na to pytanie na które ciężko było Pani 
Asi odpowiedzieć, bo Pani Asia oczywiście w swoim stylu, sprytnym zresztą, bardzo to sobie 
cenie w niej właśnie ten spryt, bardzo ładnie wywinęła Pańskie pytanie, scedowała jakby na 
radę gminy. Otóż Proszę Państwa chcę Państwu powiedzieć, że tak rzeczywiście tak jak Pani 
Asia mówi, dokładnie tak jest. To właśnie rada gminy podjęła uchwałę dotyczącą podniesienia 
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podatków wszystkim mieszkańcom naszej gminy. Natomiast za tymi rozwiązaniami głosowali 
radni Wójta. Radni „Dobrej Zmiany” byli przeciw albo się wstrzymywali. Także dobrze jest Pani 
Asiu nie zwalać ad hoc na całą radę, bo to nie cała rada podjęła decyzję o podwyższeniu 
podatków dla mieszkańców naszej gminy tylko właśnie zrobili to radni wójta.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ustawa o podatku rolnym z 15 listopada 1984 
roku w art. 6 ust. 3  mówi o tym, że wtedy kiedy Państwo potrafią skorzystać z inicjatywy, która 
pozwala Państwu zwołać na przykład tą dzisiejszą sesję, sesję nadzwyczajną, czy byśmy chcieli 
czy nie chcieli używać tego słowa. Ta ustawa w tym artykule i w tym ustępie mówi również o 
tym, że wtedy kiedy ta inicjatywa Państwu przysługuje mają Państwo prawo także przygotować 
treści uchwały, która będzie obniżała ten podatek i tu dla mnie jest element tej troski o 
rolników z tej gminy w Państwa wydaniu.” 

 
Radny Robert Świtalski „Przecież Pani dokładnie wie, że uchwała która została przygotowana 
i nad którą pracowaliśmy, nad którą się pochylaliśmy wystarczyło przegłosować w tą albo w 
drugą stronę i nie trzeba było kontr uchwały dawać w związku z tym.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeżeli podnoszą Panowie argument, że się z tą 
uchwałą nie zgadzali, to ja wskazuję narzędzia z których mieliście Państwo prawo skorzystać, 
żeby doprowadzić do sytuacji przeciwnej. To,  że ta uchwała została podjęta przez radę w takim 
a nie innym brzmieniu jest wynikiem demokracji. To jest po prostu ten rozkład sił.” 

 
Radny Robert Świtalski „Nikt tego nie kwestionuje. Matematycznie radni wójta mają więcej 
głosów niż dobra zmiana.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeżeli mamy narzędzia w ręku to trzeba nauczyć 
się z nich korzystać.” 

 
Radny Robert Świtalski „No właśnie, mam to narzędzie i dlatego mówię jasno i wyraźnie do 
mikrofonu kto głosował, a kto nie głosował.” 

 
Radny Adam Wieczorek „Jednym z postulatów rolników protestujących było wrócenie do 
stawki podatku z roku ubiegłego i Rząd zobowiązał się, że się temu przyjrzy, tych rolników 
strajkujących tam na granicy na wschodzie. Szczegóły oczywiście nie były podane, ale takie coś 
jak to, że się przyjrzy i jakby takie zobowiązanie. Rolnicy zeszli jakby, przestali strajkować.  Jeden 
z trzech postulatów taki był. Nie ma żadnej informacji na ten temat?” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Chodzi Pani Asiu o ten wniosek, który ja złożyłam na 
posiedzeniu komisji, żeby to sprawdzić, czy ta legislacja się zaczęła.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ciągle jesteśmy na tym etapie, że jeżeli przyjdą 
akty prawne, które będą mówiły nam o tej sytuacji, że mamy ponownie pochylić się nad  
stawką podatku rolnego, to my to na pewno zrobimy. Na ten moment czytałam informacje, że 
ma to do nas trafić w formie rekompensaty, którą będziemy rolnikom wypłacali. Natomiast 
my czekamy na dokumenty. Nie jesteśmy w stanie teraz z tym podatkiem zrobić nic a na pewno 
nic co go obniży. Czekamy na te wytyczne, które przyjdą do nas od strony Rządu. Jeżeli będą 
procedowane takie zmiany, które będą ukierunkowywały obniżenie tego podatku to zakładam, 
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że tak jak ustalenie jego stawki w tej wysokości tak samo te zmiany zostaną tutaj wprowadzone 
w życie.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „To pokazuje, że odkąd pamiętam tych środków było wiecznie 
mało. Za czasów wcześniejszego Rządu mieliśmy tych środków wystarczająco, bo czyniliśmy 
inwestycje niemalże bez kredytu. Zadłużenie mamy w granicach 2.400.000,00 zł i ona się nie 
zwiększyło, a maleje nam co roku i jeszcze wyciągamy rękę do ludzi, którzy zostali 
poszkodowani przez system. Między innymi przez napływ  zboża z kraju sąsiedniego i teraz nie 
przyglądamy się temu tylko ciągle jest zachłanność. Argument pamiętamy jaki był, no bo trzeba 
podnieść pensję. Jestem ciekaw i ja będę oczekiwał od Pani taką informację na co konkretnie 
te środki poszły, bo ja rozumiem pensję trzeba podwyższyć. Czy w pełnym zakresie poszły i o 
ile zostały podwyższone te pensje? Najlepiej  bym oczekiwał chociaż jakie szczebla otrzymały 
najwięcej tych środków pracowników? Czy kierownicze, czy pozostałe? Ta sytuacja powinna 
być jasna i przejrzysta na co poszły nasze podatki, na co są wydawane? Trzeba byłoby się 
zastanowić co z tym zrobić. Zapewne to będzie już dla osoby nowej, która będzie zarządzała 
samorządem, no, ale to tak nie może być, że zabieramy jednej grupie, żeby druga dostała.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Pańską wypowiedź precyzuje w ten 
sposób: Ja nie mam tutaj żadnego wpływu na zamknięcie granic Ukrainy przed napływem tych 
środków, które tutaj do nas nie powinny trafić. Myślę o zbożu. Czekam na wytyczne, które 
przyjdą ze strony Rządu. Jeżeli one będą mówiły o tym, że ten podatek musimy obniżyć, bądź 
w jakikolwiek sposób rolnikom zrekompensować to to zrobimy. Natomiast budżet na poziomie 
samorządu musi się zamknąć, musi starczyć na wszystko musi starczyć na finansowanie 
placówek oświaty, na finansowanie pozostałych jednostek organizacyjnych gminy, na 
funkcjonowanie całego urzędu i innego pomysłu, na to proszę Państwa nie ma.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Trzeba po prostu dokładnie kalkulować sytuację, obniżać gdzie 
można koszty, a tam gdzie nie można, a nawet trzeba dołożyć, to dokładać.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Właśnie ta sytuacja nastąpiła, bo mówimy o tym 
samym. Właśnie ta kalkulacja pozwoliła na zamknięcie tego budżetu.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jak ja widzę jak my postępujemy z tym mieniem, sprzedajemy 
samochody. Ja myślałem, że to są już takie zużyte, a tu okazuje się przynajmniej jeden był w 
bardzo dobrym stanie i my się pozbywamy takiego samochodu, a później za jakiś czas będziemy 
kupować, szukać nowego, gdzie zapewne bardziej potrzebnym dla nas jest sprzęt w postaci 
koparki, która umarła śmiercią naturalną, a która jest dla nas niezmiernie potrzebna. Wystarczy 
popatrzeć, przejechać się po naszej gminie i zobaczyć jak wyglądają drogi.  Bo tam gdzie zostały 
położone asfalty sytuacja wygląda dobrze. Zresztą mamy przykład tego odszkodowania, sprawy 
sądowej, która została przegrana przez nasz urząd tylko i wyłącznie przez stan drogi gminnej. 
Ja nie wyobrażam sobie, żeby ta sytuacja miała się powtarzać. Dobrze, że jeszcze ubezpieczenie 
poszło na rękę. Proszę mi powiedzieć w jakiej kwocie ubezpieczenie zwróciło środki?”  
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Prawie w równoważnej tej, którą zapłaciliśmy w 
ramach odszkodowania.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Czyli rozumiem 150.000,00 zł czy pełne koszty w granicach 
190.000,00 zł?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Nie ma żadnych 190.000,00 zł. Nie zostały 
uwzględnione odsetki w wypłacie przez ubezpieczyciela. Ponad 120.000,00 zł do nas wróciło z 
powrotem przy 145.000,00 zł  w mojej świadomości zapłaconych.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Przez upór straciliśmy dwadzieścia kilka tysięcy tak.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Nie przez upór tylko stanowisko, z którym się nie 
zgadzamy do tej pory.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale te stanowisko uporczywe spowodowało, że straciliśmy 
środki choć mogliśmy na wstępie od razu na samym początku przekazać to firmie 
ubezpieczeniowej. Od mieszkańca za świetlicę chcemy mieć środki, bo jednak musimy je brać, 
ale jak tracimy dwadzieścia kilka tysięcy to nic się nie stało.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeżeli  bronimy swojego stanowiska to te 
stanowisko nie może być zmienione w trakcie trwania procesu. Jeżeli ubezpieczyciel płaci 
odszkodowanie, a osoba która o to odszkodowanie występuje uzyskuje je w całości i jest to 
rolnik o którego tak Państwo zabiegają to ja myślę, że wszyscy są zadowoleni.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Najlepsze jest to, że urząd nie przyznaje się do błędu, przystaje 
przy swoim, a ubezpieczenie stwierdza, że jednak się należało. Trzeba było pominąć całą 
kwestię.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Panie radny wybiegamy bardzo daleko poza 
informację.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Dzieje nam się przedziwną rzecz na tej sesji. 
Rozmawiamy o informacji wójta w okresie pomiędzy sesjami natomiast zaczynamy sobie robić 
coś na zasadzie posiedzenia komisji.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „To jest informacja o działalności wójta, proponuje, 
żeby Pan to poruszył w punkcie czwartym.” 

 
Radny Robert Świtalski „To nie jest tak, że my nie mówimy na temat. Proszę zauważyć, że to 
jest w informacji wójta, którą dostaliśmy.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ta sesja rozpoczęła się dobrze, niech ona się 
dobrze skończy.” 

 
Radny Robert Świtalski „Tak byśmy chcieli. Pani Asiu nie należy kręcić. Popełniliście błąd, 
trzeba przyznać się do błędu i koniec jest tematu.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Te insynuacje są zbędne.” 
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Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „ Czekam w dalszym ciągu na Państwa opinię. Na 
opinię Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego  i mam nadzieję, 
że ona trafi do mnie. Opinie, która przyczyniła się do takiego, a nie innego stanowiska sądu. 
Opinie, której nie ma w urzędzie, która w tym urzędzie nie została sporządzona, a która została 
dołączona do akt sprawy.” 

 
Radny Dariusz Krysik „A czy na etapie całego procesu nie można było poprosić o taką opinię? 

Przecież wgląd do akt strona ma zawsze. Dlaczego Pani prawnik się o to nie postarała?” 
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja zakładam, że jeżeli Państwo deklarują, że znają 
definicję słowa współpraca, to, że ja o takie czynności nie będę musiała występować.” 

 
Radny Robert Świtalski „Pani Asiu, Pani bierze za to pieniądze i to Pani może o to wystąpić, o 
wszelkie opinie, których Pani potrzebuje. Opinie komisji rolnictwa nie są opiniami tajnymi one 
są opiniami oficjalnymi. Jeżeli Pani uważa, że sąd taką opinię powziął to rozumiem, że sąd skądś 
tą opinię dostał. Mam wrażenie,  że dostał od urzędu.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „No właśnie nie.” 
 
Radny Robert Świtalski „Jeśli nie dostał od urzędu, jeśli Państwo chcą taką opinię proszę do 
sądu się zgłosić Pani Asiu, pewnie taką opinię Pani prześlą.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja wiem, gdzie ona jest. Nie ma potrzeby 
występowania do sądu.” 

 
Radny Robert Świtalski „Wrócimy w punkcie czwartym do tej sprawy.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Chciałam nadmienić, że dowiedziałam się, że 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ogóle jakikolwiek zarząd wojewódzki, żeby 
podjąć wiążącą decyzję po spotkaniu z radnymi zwykle wymaga, żeby na to spotkanie 
przyjechał wójt albo co najmniej przewodniczący rady i tak było też w tym przypadku.” 

 
Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Lubomino. 

Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad  (czas: 53:40 – 1:55:40). 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że uchwała w sprawie zmian w 

statucie uprawomocniła się i weszła w życie. Zwróciła się z pytaniem, czy wnioskodawca chce 

wnieść jakieś jeszcze wyjaśnienia? 

 

Radny Robert Świtalski „Szanowni Państwo, wnieśliśmy projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino. Projekt uchwały jest wniesiony ze względów 

oczywistych. To znaczy niemożność Radnej Czaplickiej.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Nie, Panie Radny. Nie życzę sobie czegoś takiego. 

Moja możność czy nie możność nie ma tu nic do rzeczy.” 
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Radny Robert Świtalski „Proszę mi włączyć mikrofon.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Nie, bo zaczyna Pan od złej strony. Przedstawia Pan 

uchwałę?” 

 

Radny Robert Świtalski „Przedstawiam uchwalę i uzasadnienie do niej jednocześnie.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Moja choroba była moją prywatną sprawą. Na tyle 

ile wymagało tego ode mnie stanowisko ujawniłam swoje dane wrażliwe. Zgodnie 

z uchwałą nie powinnam ich ujawniać (…) Nie interesuje mnie Pana  uzasadnienie, które tyka 

w moją sferę osobistą.”  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  „Dajmy spokój. Przystąpmy do procedowania projektu.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Podejmujemy uchwałę, ponieważ chcemy mieć 

dwóch wiceprzewodniczących i tyle.” 

 

Radny Robert Świtalski „Proszę mi włączyć mikrofon. Kim Pani jest, że Pani mi odbiera 

mikrofon?” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Jestem Przewodniczącą Rady i mam prawo prowadzić 

te obrady zgodnie z kulturą.” 

 

Radny Dariusz Krysik ” Wnioskuje o przerwę.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Ile minut?” 

 

Radny Dariusz Krysik ” 10 minut.” 

 
 

głosowanie Wniosek o 10 minutową przerwę w obradach. 
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ  
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław WSTRZYMAŁ SIĘ 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 
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13 STAŃCZYK Zbigniew WSTRZYMAŁ SIĘ 
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 9 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 3 
wynik Wniosek został przyjęty 

 

Przerwa w obradach ( czas: 58:40 – 1:07:30). 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Wznawiamy obrady po przerwie. Przechodzimy do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino. Głosowanie będzie tajne.” 

 

Radny Robert Świtalski „Wnioskodawca chce przedstawić projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Ja prowadzę te obrady przechodzimy do 

głosowania. Głosowanie jest tajne w związku z tym wybierzemy najpierw komisję skrutacyjną. 

Zaznaczam, że członek komisji skrutacyjnej nie może kandydować.” 

 

Radny Robert Świtalski „Chciałem autopoprawką do uchwały wnieść.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Proszę tylko i wyłącznie autopoprawki.(…) Nadmienię, 

że wysłałam do Państwa informacje, że chciałam mieć od Państwa uchwałę, którą mogłabym 

radnym rozesłać poprawioną zgodnie z opinią radcy, do tej pory do mnie ta uchwała nie 

dotarła.” 

 

Radny Robert Świtalski „Chcę zgłosić autopoprawki.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Jak Pan zgłosi tylko i wyłącznie autopoprawki to 

proszę bardzo.” 

 

Radny Andrzej Perdian „Jest dwa miesiące do końca kadencji, jaki cel był zwołania sesji 

nadzwyczajnej, na którą Pan jest nieprzygotowany?’ 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Bo radny chciał wykazać moją nieudolność, a nie wie, 

że wykazuje swoją. Właśnie wykazuje własną.” 

 

Radny Robert Świtalski „Proszę Państwa został skierowany projekt uchwały do zaopiniowania 

przez radcę prawnego. Radca prawny w naszej gminie właśnie jest od tego, żeby takie opinie 

wydawać, ewentualne błędy wykazywać albo niedociągnięcia tak jak w tym przypadku.(…)  

Opinia prawna, która nam podpowiada, jak to należy rozwiązać również w 
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tym przypadku. W podstawie prawnej mamy dopisek z późniejszymi zmianami ale przecież ja 

sobie też dokładnie przypominam, że na którejś sesji rozpatrywaliśmy to czy to potrzeba 

dopisywać czy nie potrzeba. Ja zagłębiłem się w temat i okazuje się, że wcale nie trzeba 

ponieważ mamy tekst jednolity dlatego nie musimy dopisywać z późniejszymi zmianami.(…)  

Natomiast, żeby nie było niedomówień oczywiście wnoszę, żeby te poprawki zostały wpisane.  

(…) W podstawie prawnej Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 40 zaraz za tym dopisujemy 

słowa z późniejszymi zmianami.” 

 

Radny Andrzej Perdian „Pan jest jak zwykle nieprzygotowany.” 

 

Radny Adam Wieczorek „Czego dotyczą te zmiany w statucie?”  

 

Radny Andrzej Perdian „To panów uchwała czy Pana Świtalskiego?” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Nasze uchwały się uprawomocniły i te zmiany są tego 

skutkiem.” 

 

Radny Jarosław Łosiewicz „Ale w opinii prawnej ich nie ma. 

 

Radny Robert Świtalski „Pani Sulikowska w opinii prawnej również wniosła o to.” 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka zgłosiła kolejne dwie autopoprawki. W numerze 

uchwały zmienić rok na 2024, w projekcie jest rok 2023. W podstawie prawnej dopisać 

wszystkie zmiany Statutu Gminy Lubomino tj. § 10a Statutu Gminy Lubomino stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz. 

Urz. Woj. Warm- Maz., z 2020 r. poz.37, z 2023r. poz.5288 i poz. 6337) 

 

Kolejno poddała pod głosowanie zgłoszone autopoprawki do projektu uchwały.  

 
 
głosowanie Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Lubomino. 
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela ZA  
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław ZA 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 
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13 STAŃCZYK Zbigniew ZA 
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 12 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 
wynik Autopoprawki zostały przyjęte.  

 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Przechodźmy  do głosowania. Głosowanie jest tajne 

w związku z czym należy powołać komisję skrutacyjną. Zaznaczam, że osoby które wejdą 

w skład komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.” 

 

Radny Dariusz Krysik zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Sienkiewicz. Radny wyraził zgodę.  

 

Radny Jarosław Łosiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Stańczyka. Radny wyraził 

zgodę. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Damiana Przybyszewskiego, Radny 

wyraził zgodę.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Perdiana. Radny wyraził 

zgodę.  

 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka 

poinformowała, że zamyka listę kandydatów. Każda kandydatura zostanie poddana pod 

głosowanie jawne imienne.  

 

Poniżej wyniki głosowania.  

 
 

głosowanie Za kandydaturą Radnego Stanisława Sienkiewicza do składu Komisji Skrutacyjnej  
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław WSTRZYMAŁ SIĘ 
10 PERDIAN Andrzej WSTRZYMAŁ SIĘ 
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11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław WSTRZYMAŁ SIĘ 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA 
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 8 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 4 
wynik Kandydat został wybrany do składu Komisji 

Skrutacyjnej  

 
głosowanie Za kandydaturą Radnego Zbigniewa Stańczyka do składu Komisji Skrutacyjnej  
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław WSTRZYMAŁ SIĘ 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew WSTRZYMAŁ SIĘ  
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 9 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 3 
wynik Kandydat został wybrany do składu Komisji 

Skrutacyjnej 

 

 
głosowanie Za kandydaturą Radnego Damiana Przybyszewskiego do składu Komisji Skrutacyjnej  
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław WSTRZYMAŁ SIĘ 
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10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian WSTZRYMAŁ SIĘ 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA  
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 9 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 3 
wynik Kandydat został wybrany do składu Komisji 

Skrutacyjnej 

 

 
głosowanie Za kandydaturą Radnego Andrzeja Perdiana do składu Komisji Skrutacyjnej  
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław WSTRZYMAŁ SIĘ 
10 PERDIAN Andrzej WSTRZYMAŁ SIĘ 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA  
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 9 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 3 
wynik Kandydat został wybrany do składu Komisji 

Skrutacyjnej 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej  o wybranie z 

pośród siebie przewodniczącego komisji.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zgłosił Radnego 

Damiana Przybyszewskiego.  Radny wyraził zgodę. 

 

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za wyborem Radnego Damiana 

Przybyszewskiego na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.  
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Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino.  

 

Radny Dariusz Krysik zgłosił kandydaturę Radnego Jarosława Łosiewicz. Radny wyraził zgodę.  

 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z czym Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino.  

 
głosowanie Za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino.   
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela ZA 
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław ZA 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA  
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 12 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ o 
wynik Lista została zamknięta. 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania. Zawnioskowała również o 5 minutową przerwę w obradach.  
 

głosowanie Wniosek o 5 minutową przerwę w obradach. 
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela ZA  
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef PRZECIW 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław ZA 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
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12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA 
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 11 
PRZECIW 1 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 
wynik Wniosek został przyjęty 

 

Przerwa w obradach ( czas: 1:29:35 – 1:41:45). 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że głosowanie będzie się odbywać w 
taki sposób, że każdy wywołany radny w kolejności alfabetycznej wraz z kartą do głosowania 
uda się do stolika przy urnie i po oddaniu głosu wrzuci swój głos do urny.   
Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o objaśnienie zasad głosowania.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że informacja o sposobie głosowania znajduje 
się również na karcie do głosowania.  Głos jest ważny, jeżeli wyborca postawi znak „x” w 
kratce obok - „jestem za” lub „jestem przeciw” lub „wstrzymuję się”.  
Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce lub postawienie znaku „x” w więcej niż jednej 
kratce powoduje nieważność głosu. 
 
Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka popro-
siła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ustalenie wyników głosowania. 
Zawnioskowała o 5 minutową przerwę w obradach.  

 
 

głosowanie Wniosek o 5 minutową przerwę w obradach. 
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK Magdalena - 
2 CHYŻYŃSKI Adam ZA 
3 CZAPLICKA Izabela ZA  
4 GRABLEWSKI Wiesław - 
5 KARPIŃSKI Józef ZA 
6 KRYSIK Dariusz ZA 
7 LISOWSKI Tomasz - 
8 ŁOSIEWICZ Jarosław ZA 
9 NAGUSZEWSKI Zdzisław ZA 
10 PERDIAN Andrzej ZA 
11 PRZYBYSZEWSKI Damian ZA 
12 SIENKIEWICZ Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK Zbigniew ZA 
14 ŚWITALSKI Robert ZA 
15 WIECZOREK Adam ZA 
 

status ilość 
ZA 12 



str. 21 

PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 
wynik Wniosek został przyjęty 

 

Przerwa w obradach ( czas: 1:49:35 – 1:53:00). 

 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Damian Przybyszewski odczytał protokół, 
przedstawiając tym samym wyniki głosowania. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

W głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrano Radnego  Jarosława 
Łosiewicza, który otrzymał bezwzględną większość głosów. ( 7 głosów ). 
 

Uchwała NR LIV/332/2023 z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie wyboru                                                 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Ad.4. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad  (czas: 1:55:40 – 2:45:10). 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka odczytała: 

1) pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim z dnia 10.01.2024r., 
znak. ZDP.432.01.2024.JM w sprawie zimowego utrzymania dróg na terenie gminy 
Lubomino; pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu  

2) pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim z dnia 15.01.2024r., 
znak. ZDP.432.03.2024.AL w sprawie zimowego utrzymania dróg na terenie gminy 
Lubomino; pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

3) pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim z dnia 15.01.2024r., 
znak. ZDP.450.02.2024.AL w sprawie zmiany istniejącej organizacji ruchu na odcinku 
drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1407N; pismo stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu 

4) pismo z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Olsztynie z dnia 
12.01.2024r. znak: IZ12DO.512.26.2022.67 w sprawie wniosków złożonych przez 
Komisje Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego Rady Gminy 
Lubomino; pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

5) pismo mieszkańca Ornety skierowane do Pana Marcina Kuchcińskiego Marszałka 
Województwa Warmińsko Mazurskiego z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie 
remontu drogi nr 507 na odcinku Orneta – Dobre Miasto; pismo stanowi załącznik nr 
10 do protokołu 

6) zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych przez Radę Gminy Lubomino w 2023 
roku; informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Radny Zdzisław Naguszewski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji za rok 2023, które zostało złożone do rady gminy w dniu 22 stycznia 2024 

roku. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Kolejno głos zabrała Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik odpowiadając na pytania 

radnych, które zostały zadane w punkcie drugim porządku obrad: informacji o działalności 

Wójta w okresie międzysesyjnym. 

„ Zarządzenie nr 0050.6.2024 Wójta Gminy Lubomino z dnia 15 stycznia 2024 roku w sprawie 
określenia minimalnych stawek czynszu najmu za 1m2 powierzchni użytkowej dla lokali   
użytkowych położonych na terenie Gminy Lubomino przedstawia się następująco. Minimalne 
miesięczne stawki czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej dla lokali użytkowych  
położonych na terenie gminy Lubomino są w następujących wartościach: 
- lokale związane z ochroną zdrowia oświatą i kulturą w kwocie 4,22 zł za 1m2 brutto;  
- lokale związane  z działalnością weterynaryjną 2,11 zł za 1m2 brutto; 
- pomieszczenia gospodarcze, składy opału, piwnice w tej samej wartości 2,11 zł za 1m2 
brutto; 
- lokale handlowo-usługowe 6,40 zł za 1m2 brutto; 
-  garaże w kwocie 3,91 zł za 1m2 brutto; 
-  budynki i pomieszczenia gospodarcze wykorzystywane na cele rolne 0,14 zł za 1m2 brutto; 
- pozostałe gospodarcze, czyli pomieszczenia do przechowywania sprzętu, składziki, spiżarnie 
2,41 zł za 1m2 brutto; 
- pozostałe inne w kwocie 0,07 zł za 1m2 brutto. 

 
Zarządzenie weszło z dniem podpisania straciło moc zarządzenie poprzednie. Wyjaśnienie do 
przyjętych stawek jest następujące. Stawki zostały podwyższone zgodnie z komunikatem                 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2024 roku o średnioroczny                
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 roku i ten wskaźnik wynosi 
11,4% dotyczy wzrostu cen. O tą wartość te stawki zostały podniesione. (…) Jeżeli chodzi o ten 
zakres inwestycji o który się tutaj Panowie dopominali w ramach komisji przetargowej                              
powołanej zarządzeniem. Jednym z pierwszych to jest to zakres inwestycji, który mówi o                      
kontynuacji prac na budynku Urzędu Gminy Lubomino i ten zakres obejmuje docieplenie ścian, 
wykonanie elewacji budynku. Posadzki cementowe będą wykonane również w ramach tej                        
inwestycji, ogrzewanie podłogowe, instalacja wentylacyjna. To jest odniesienie do                           
zarządzenia nr 95.” 
 
Radny Dariusz Krysik „Pisma, które były przeczytane, to niemalże skandaliczne, to odpowiedzi 
na te nasze pisma. Nie wiem kto to pisał, chyba nieświadomy tego, co pisał w ogóle bo wiemy, 
że sytuacja na drogach powiatowych była okropna. Oni odpisują, że jest wszystko w                          
porządku, utrzymane w najlepszym porządku. To jest, że tak powiem odpowiedź skandaliczna 
nawet, ale już do tego nie wrócimy, bo dzięki Bogu lód się sam rozpuścił na tych drogach także 
jakby na razie tematu nie ma pewnie będzie wracał, kiedy znowu się ten lód pojawi.  Ale naj-
bardziej odpowiedź interesuje mnie z Kolei Państwowych odnośnie budowy tego chodnika co 
pisze, że będzie zagrażało bezpieczeństwu dobudowania kawałka tego chodnika  - widoczności, 
to nie wiem już chyba zupełnie z kosmosu to człowiek pisał, nieświadomy w ogóle. Chyba nie 
był na miejscu, bo blisko przejazdu kolejowego już ten chodnik jest, barierki są, chodziło zupeł-
nie o odcinek już bardzo oddalony, że tak powiem od samego przejazdu i jakiegokolwiek utrud-
niania widoczności i zagrażającemu bezpieczeństwu.  (…) Przepis tam był podany numer który 
dotyczy 4 metrów utwardzenia od brzegu torów tej drogi Zagony –  Samborek. Teraz tam ciągle 
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mamy ten odcinek taki niedokończony. Jeżeli kolej pisze, że ona tylko utwardza cztery metry, a 
tam jest znacznie szerzej utwardzone przez nich, ułożone te płyty i teraz tak wychodzi na to, że 
chcąc dołożyć ten kawałek brakujący to jeszcze musimy ich pytać o zgodę. No to pytanie takie, 
co urząd zamierza z tym zrobić? Ogólnie na te wszystkie  pisma, na te odpowiedzi? To jest bez 
sensu takie pisanie, jeżeli tu się nic nie zadziało innego. Pisać możemy co roku przez wiele lat i 
nic z tego nie ma, że tak powiem, żadnych korzyści, ale właśnie co z tymi  dwoma elementami 
urząd gminy zamierza zrobić z dobudową tej nawierzchni, czy z tym chodnikiem?” 
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Treść tych odpowiedzi, która myślę że nie                           
zadowala nas wszystkich ma swojego adresata. Za odpowiedzialność adresata tutaj nie                        
możemy się wypowiadać, natomiast ta uwaga dotycząca budowy chodnika wydaje mi się, że 
dotyczyła elementów barierki, która ma zasłaniać ,także to nie ma związku z chodnikiem, jeżeli 
chodzi o utwardzenie, jak Pan wspominał.  Koleje Państwowe nie widzą tutaj absolutnie żadnej 
zasadności wykonania tego utwardzenia. Natomiast w przypadku, kiedy urząd będzie chciał 
podjąć takie czynności, zgodę musi uzyskać. Jakie decyzje zostały podjęte podkreślam, że pod 
nieobecność Pani kierownik nie jestem w stanie tu udzielić Panu odpowiedzieć.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Ale chodziło w sumie o sam chodnik. Jeżeli oni widzą, że tam jeszcze ma 
być barierka, to w jakim stopniu ona ma przeszkadzać?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Myślę, że jeżeli Pan chce tych szczegółowych,                    
wyjaśnień to trzeba się kontaktować z tym kto to pismo pisał.” 

  
Radny Dariusz Krysik „Jeśli ktoś wypisuje takie bzdury, to poprosić go może o wizję lokalną na 
miejscu. Niech ten ktoś się pojawi. Może go spróbujemy ściągnąć.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zakładam, że dalsze kroki związane właśnie 
z podjęciem czynności zostaną tutaj podjęte.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Rozmawiałem telefonicznie z wójtem. Miał się zastanowić, zobaczyć co 
to jest za przepis, bo powiedział, że tego przepisu nie zna odnośnie tych czterech metrów 
od brzegu torowiska utwardzenie. Czy coś już udało mu się ustalić?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Podkreślam po raz kolejny, te wszystkie czynności 
zostały zlecone Pani kierownik. Ma prawo korzystać z urlopu, nie ma jej w dniu dzisiejszym 
ustalimy, oddzwonimy.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Chciałbym zabrać głos w czterech sprawach. Czy ktoś z urzędu 
próbował pojechać tam i rozmawiać z pracownikami z kolei?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Nie są mi wiadome takie wyjazdy.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Za  biurka to się za wiele nie załatwi. Trzy sprawy oprócz tej, 
które według mnie dziś były nie tak. Wpływa projekt do biura rady i jeżeli coś jest                                            
niedopełnione załóżmy w uzasadnieniu, czy w tym projekcie, to moim zdaniem poprawia się 
to i się tylko informuje wnioskodawcę, czy zgadza się na te poprawki. (…) Następna  sprawa ten 
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nasz myślę, że szczęsny wyjazd do Olsztyna. Nie róbmy z siebie nie wiadomo jak osób zarad-
nych, bo tak: przewodnicząca, posłuchajcie dobra kobieto, nie dość, że się podpięłaś, nie zała-
twiłaś nic, żadnego spotkania przez tyle czasu, wzięliśmy cię z dobrym sercem.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Bo ja nie jestem od załatwiania spotkań.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi nie przerywać. Pojechałaś z nami, wykazaliśmy dobrą 
wolę, o mało nie zawaliłaś sprawy.”  
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Wy nigdy nie wykazujecie dobrej woli. Właśnie przez 
ostatnie trzy lata wasza dobra wola została pokazana.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Próbowałaś pouczać dyrektora i innych.”  
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „To jest tylko subiektywna opinia.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Tak nie może być. (…) My jedziemy rozmawiać i prosić.” 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Właśnie.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Załatwiać jaką sprawę. Nie możemy tak postępować. (…) Jeżeli 
chodzi, czy to było wiążące, czy to nie było wiążące, kwestia jest bardzo prosta. Na tyle jest 
wiążące, na ile druga strona jest skłonna z nami się porozumieć i zrobić cokolwiek w tym 
kierunku. Niezależnie kto by pojechał, jeżeli nie będą chcieli nie będzie nic co wiążące i tyle.” 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Życzę powodzenia.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Trzeba o tym pamiętać i nie próbujmy tutaj czarować sytuacji co 
my żeśmy tam nie na osiągali. Skutek jest, będą te sprawy się toczyć i trzeba jeździć, pukać, 
rozmawiać, żeby cokolwiek można było osiągnąć. Przykładem jest to, że gdyby to nie było efek-
tywne to te moje wyjazdy wcześniejsze za innymi sprawami drogowymi nie przyniosłyby żad-
nego skutku a tak proszę popatrzeć na Gronowo. Można? Można, więc nie mówcie tak, że jest 
to bez sensu. Teraz do Pani Zastępcy. Powiem tylko tyle jeżeli chodzi o tą sytuację z tą opinią, 
czy urząd kiedykolwiek występował do komisji o jakąkolwiek opinię? Nie wydaje mi się. Ten 
Pan rolnik, którego sprzęt był uszkodzony wystąpił o taką opinię. Zwrócił się do nas czy zga-
dzamy się z tym czy nie, jakie jest nasze zdanie. Tak ja to pamiętam i po drugie od kiedy urząd 
nasz liczy się z opinią komisji? Gdyby się liczył to już byśmy mieli większość dróg zrobionych. A 
jaka sytuacja? Więc proszę nie opowiadajcie bajek. Zejdźmy na ziemię i starajmy się porozu-
mieć z ludźmi z którymi chcemy jakiekolwiek sprawy załatwić bo inaczej się nie da. Nie pismem. 
Pismo puszczamy tylko na tak zwaną zaczepkę ale jeżeli chcemy coś załatwić musimy jeździć 
inaczej się tego nie załatwi i nie oszukujmy innych. Myślę, że kto mądry to widzi jak to wygląda 
a kto nie chce tego zrozumieć to i tak nie zrozumie.” 

 
Radny Robert Świtalski „Brakuje Pana Perdiana zwinął się jak zwykle ale to Panu Perdianowi 
odpowiadam, że sesja została zwołana właśnie po to, żeby różne ważne sprawy dla gminy 
były rozwiązywane. Chciałbym Panu przypomnieć, że ostatni raz sesja była zwołana ponad                       
półtora miesiąca temu i jak widać tych spraw się uzbierało bo skoro mieliśmy tyle zarządzeń i 
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innych spraw, które tutaj wójt nam przedstawił to znaczy, że jest zasadność. Potwierdzeniem 
zasadności jest również to, że tyle czasu jednak ta sesja trwa.  
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Jakbyście gadali mniej głupot byłoby szybciej, a tak, 
musicie trochę posiedzieć.” 
 
Radny Robert Świtalski „Następna rzecz. Niedawno odbyły się protesty rolników, również w 
naszej gminie bo to w całej Polsce były te protesty, również protesty rolników w naszej gminie. 
Przez dwie godziny była blokowana droga w Lubominie. Chcę powiedzieć, że radni „Dobrej 
Zmiany” jasno i wyraźnie stoją po stronie rolników. Popierają te protesty i zresztą samo to, że 
wszyscy radni „Dobrej Zmiany” uczestniczyli też w tych protestach jest potwierdzeniem tego, 
że dla nas rolnik nie jest uciążliwy tak jak na przykład dla Wójta, że to jest problem, że musi 
drogi robić właśnie dla rolników, że rolnicy mu psują drogi jak to wielokrotnie mówił. Następna 
sprawa to jest taka, że proszę Państwa no poprzez upór wójta nasza gmina straciła ponad 
20.000,00 zł na tej sprawie, którą wójt wytaczał właśnie rolnikowi. Rolnik musiał tyle lat wal-
czyć o to, żeby no tutaj słuszność została mu przyznana i rzeczywiście ubezpieczenie wypłaciło 
ileś tam tych pieniędzy i teraz moje pytanie Pani Asiu jest takie z czyjej kieszeni te ponad 
20.00,000 zł. brakujących, które trzeba było wypłacić rolnikowi poza ubezpieczeniem z czyjej 
kieszeni one będą ściągnięte? Kto zapłaci za te straty, które spowodował bezpośrednio urząd 
czyli Wójt Gminy Lubomino spowodował konkretnie straty finansowe i pytanie moje jest takie 
kto za to zapłaci?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Rolnik otrzymał odszkodowanie, o które pozwał 
gminę. Gmina uzyskała odszkodowanie od ubezpieczyciela. Na takie zdarzenia gmina objęta 
jest ubezpieczeniem. Gmina nie zmieniła swojego stanowiska w trakcie postępowania.                     
Natomiast Państwa opinia przyczyniła się do straty 20.000,00 zł z budżetu gminy. Ta opinia, 
której ciągle nie ma w aktach sprawy, którą Panowie przyczynili się w sposób jednoznaczny do 
takiego stanowiska sądu. Mam nadzieję, że ta opinia do mnie trafi.” 

 
Radny Robert Świtalski „Sami Państwo widzicie. Czyli to co usłyszeliśmy, no to po prostu urąga 
wszystkiemu. Proszę Państwa chce  zauważyć taką sytuację, że to właśnie radni „Dobrej 
Zmiany”, ale również komisja rolnictwa wnioskowała, Pani Asiu, nie wiem, czy Pani wtedy już 
była czy jeszcze nie, chyba Pani już była, wnioskowała o to, żeby rolnikowi po prostu z ubezpie-
czenia te pieniądze zostały wypłacone i nie byłoby sprawy. Byłoby to 5 lat temu załatwione i w 
ogóle nie byłoby sprawy. Byłoby bez straty dla gminy dlatego, że w chwili obecnej mamy taką 
sytuację, że to gmina musi dopłacić jeszcze do tych strat, których nie pokryło ubezpieczenie, 
wtedy byśmy mieli to bez kosztowo.  Teraz mamy ponad 20.000,00 zł. w plecy. Stąd moje py-
tanie kto zapłaci? Kto podjął taką decyzję? Kto jest uparty jak przysłowiowy osioł, że nie wolno 
rolnikowi wypłacić? Kto traktuje rolników właśnie w ten sposób? Jeśli Pani zwala, że tak po-
wiem całą winę na radnych, no to, wie Pani rzecz jest  w tym, że to radni stoją po stronie miesz-
kańców, a urząd uporczywie przeciwko mieszkańcom i teraz, po co jest ubezpieczenie? No 
ubezpieczenie jest właśnie po to, żeby z niego korzystać, ale uparty Mazur mówi, że nie. Nie 
będziemy korzystać z tego ubezpieczenia. W związku z czym nie skorzystaliśmy, bo wójt uważał, 
że to nie jest jego wina. W związku z tym rolnik poczynił kroki, które doprowadziły sprawę do 
sądu i teraz moje pytanie jest takie kto od strony prawnej podpowiada wójtowi właśnie takie 
rozwiązania? Pani Sulikowska to chyba do Pani należy zadać to pytanie. Kto podpowiada takie 
rozwiązania, żeby być przeciwko rolnikowi, żeby z rolnikiem się użerać, toczyć z nim batalie i 
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odciągać go od pracy, ponieważ on musiał ileś tam swojej energii, swoich zasobów czy czasu 
swojego właśnie włożyć w to, żeby nie pracować na rzecz gminy. Przypominam, że to dzięki 
temu rolnikowi między innymi, dzięki wszystkim rolnikom, ale między innymi dzięki temu rol-
nikowi macie Państwo  wypłaty tak naprawdę. Powinniście o nich dbać i tyle.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Tak i dzięki własnej pracy Panie Radny, bo ja sobie 
myślę, że wytykanie komuś kto, kiedy i za co pracuje w sytuacji, kiedy z oświadczenia                                  
majątkowego jednoznacznie wynika status Pański na rynku pracy, jest troszkę nie na miejscu.” 

 
Radny Robert Świtalski „Jeszcze raz powtarzam, ten rolnik powinien być przez urząd                               
szanowany. Ten rolnik nie powinien być przez urząd ciągany po sądach.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Rolnika po sądach nie ciągał nikt inny jak on sam. 
To rolnik pozwał gminę. Ta cała Pańska opowieść zmierza do jednego wniosku. Rolnik w                      
roszczeniu został zaspokojony. Uzyskał roszczenie. Państwo opinią się do tego przyczynili,                  
troską o to, żeby uzyskał jak największą kwotę. Uzyskał 145.000,00 zł. Ten czas działał na  
korzyść rolnika tak, jak Panowie tym czasem swoim również w sposób przychylny przyczyniali 
się do tego, że te odsetki sobie rosły, a skąd mamy to ściągnąć to może Panowie powinni sobie 
odpowiedzieć na to pytanie.” 

 
Radny Robert Świtalski „Jeszcze  raz powiem, że Pani Asiu znowu Pani dopuszcza się                                     
absolutnych manipulacji. Rolnik ciągany, że tak powiem przed sądy dochodził swoich praw.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Poszedł sam do sądu.” 

 
Radny Robert Świtalski „Poszedł po sprawiedliwość, której tutaj, tu na tym poziomie w naszej 
gminie powinien tą sprawiedliwość uzyskać. Stała mu się szkoda, wykazał tą szkodę i ta szkoda 
powinna być zadośćuczyniona.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zadośćuczynienie zostało wypłacone. Rolnik jest 
zadowolony.” 

 
Radny Robert Świtalski „Pytanie jest takie dlaczego gmina na tym straciła tyle pieniędzy? A 
mówię to w zestawieniu z takimi, wydawałyby się, drobiazgami, jak kupienie nagłośnienia dla 
szkoły na przykład, które za 4000,00 zł wójt pokazuje puste kieszenie, no nie mam.  Ale ponad 
20.000,00 zł kary zapłacić to ma, no bo wójt płaci z nie swoich pieniędzy. Gdyby zapłacił raz 
chociaż ze swoich, to może by to troszkę inaczej wyglądało i tak wygląda sytuacja. Dlatego                    
pytam kto zapłaci? No gmina. Czyli kto? Czyli my wszyscy zapłacimy, rolnicy zwłaszcza bo to jest 
gmina rolnicza.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zapłaciliśmy w ostatnich dniach grudnia. Wyrok 
sądu jednoznacznie wskazywał termin natychmiast w ciągu siedmiu dni. Zapłaciliśmy,                                     
wystąpiliśmy o uzyskanie kwoty od ubezpieczyciela. Kwotę otrzymaliśmy. Nie uzyskaliśmy                  
jedynie rekompensaty za wartość odsetek,  które rosły między innymi dzięki Panom.” 

 
Radny Robert Świtalski „Bezczelne kłamstwo Pani Asiu.” 
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Radny Jarosław Łosiewicz „Czy nie można było od razu się dogadać z ubezpieczycielem?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Ubezpieczyciel odmówił wypłaty odszkodowania.” 

 
Radny Jarosław Łosiewicz „Gmina stwierdziła, że się nie poczuwa do tego, dlatego odmówił                       
ubezpieczyciel. Proszę nie zwalać na nas, bo ja do dziś jestem pewien swojej decyzji, że ta droga 
nie była wyprofilowana w ten sposób, że nie zagrażało aby ta przyczepa się wywróciła.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Uważam, że to jest pusta dyskusja. Być może są 
inne potrzeby, że tak powiem, żeby Państwo w ten sposób próbowali, nie wiem, coś 
pokazać. Ja to szanuje. Walczcie o swoje.” 

 
Radny Jarosław Łosiewicz „Pani nie ma racji, a zwala winę na nas.” 

 
Radny Robert Świtalski „Pani mówi, że to właśnie przez opinię komisji rolnictwa budżet gminy 
stracił. Niech się Pani cofnie i zastanowi.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Cofnę się, bo w 2019 roku byłam inspektorem do 
spraw promocji.” 

 
Radny Robert Świtalski „Proszę sobie przypomnieć, kto wójtowi doradzał  rozwiązania prawne, 
jak to zrobić i dlaczego, ale nie wolno zwalać na radnych.” 

 
Radny Dariusz Krysik „To teraz pozwolę  sobie jeszcze jedno zauważyć, że przez prawie pięć lat 
pisaliśmy wnioski po objeździe komisji rolnictwa i nigdy nie był brany pod uwagę nasz protokół 
wyjazdowy, nasze założenia. Wójt zawsze robił po swojemu. A sąd jedną jedyną naszą opinię 
wziął pod uwagę, a wójt nigdy nie brał.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Jeżeli powód załączył ją do pozwu, to sąd brał ją 
pod uwagę.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Jedna jedyna wzięta pod uwagę, a przez pięć lat ani jedna nie wzięta 
prze wójta.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Bo jedną jedyną wydaliście Panowie.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Tyle pisaliśmy do wójta, ani jednej nie wziął pod uwagę.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Ale nie wydaliście opinii. Nie mieszajmy faktów. 
Pisaliście protokoły.” 

 
Radny Jarosław Łosiewicz „Przecież protokół pisał Pan Gołębiewski.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „W protokole nie ma mowy o żadnej opinii.” 

 
Radny Jarosław Łosiewicz „Nikt nie pisał opinii poza Panem Gołębiewskim. Na pewno nikt inny 
nie pisał. Ewentualnie mogliśmy się podpisać.” 
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Radny Dariusz Krysik „Ja też nie mogę sobie przypomnieć.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Dwie różne wersje wydarzeń naprawdę                                
związanych z tą opinią znamy.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Co by nie czarował , pieniędzy nie ma. Można było je wydać  na 
świetlice, na inne cele, na dofinansowanie szkół, a tak trzeba się obejść smakiem.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Znajdźcie Panowie tą opinię.” 

 
Radny Robert Świtalski „Ta opinia nie jest opinią tajną,  w związku z czym, jeżeli Pani potrze-
buje taką opinię proszę zwrócić się do sądu albo do rolnika i na pewno rolnik Pani ksero tej 
opinii da bez problemu.  Jeśli Pani potrzebuje tą opinię.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „,Ja odpowiadam na zarzuty, które Państwo wysu-
wają względem urzędu więc proszę też nie argumentować tego w ten sposób, że tworzę tu 
jakąś niewiarygodną dla Panów historię. Osobą, która tą dyskusję rozpoczęła jest Pan nie ja.” 

 
Radny Robert Świtalski „Proszę sobie przypomnieć, że to Pani wielokrotnie zarzucała komisji 
rolnictwa, że nie ma Pani opinii, w związku z czym nie może się wypowiedzieć.” 
 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Nie mam opinii. Piszecie coś tam sobie, dajecie, nie 
dajecie, załączcie…” 

  
Radny Dariusz Krysik „Zawsze Pani mówiła, że jak mamy coś na piśmie. Do nas nie wpłynęło 
na piśmie, żebyśmy opinie przekazali. Możemy odbijać piłeczkę.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Tu się mylimy, bo jak sobie dobrze przypominam to 
w korespondencji mailowej, trzeba sobie zerknąć na tą wiadomość, którą wysłałam  
do przewodniczącego, czyli do Pana z prośbą o przekazanie opinii w celu jej właściwej                                   
archiwizacji. Także ja myślę, że na piśmie jak najbardziej. Ja mam potwierdzenie tego, że  
chcę opinię od Pana.” 

 
Radny Dariusz Krysik „Może nie czytałem.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Mało tego Pan mi na to odpisał. Odpisał, że nie da, 
bo nie ma.” 

 
Radny Jarosław Łosiewicz „Taki wniosek powinien zostać złożony. Wójt na komisji zarzekał się, 
że z odprawy swojej i Pana Gołębiewskiego wyrówna to.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy biuro rady wie coś na temat projektu uchwały o                                           
wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na  rok następny? Czy jest jakiś plan wpływu takiego pro-
jektu? Co Pani Zastępca na ten temat? Czy musimy my jako klub wystąpić z wnioskiem z pro-
jektem takiej uchwały? Czy Pani wystąpi? 
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Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „O ile mi wiadomo w biurze rady taki 
projektu uchwały nie został przygotowany. Nie mniej jednak jeszcze jest na to czas.” 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jest taki plan, że będzie czy nie będzie?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zastanowimy się.” 

 
Radny Robert Świtalski „ Z tego, co chyba mówi ustawa, to tam nie trzeba tego żadną uchwałą 
rady gminy sankcjonować. Wystarczy, że po prostu nic nie zrobimy, czyli gmina nic nie zrobi. 
Jedynie uchwałą można nie wyodrębniać,  a jeśli nie podejmiemy żadnej uchwały wtedy                        
fundusz sołecki będzie przyznany.(…) Czyli rozumiem, że nie będzie Pani przygotowywała 
uchwały.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Nie, ja nie będę, bo ja nie mogę. Ja się tym 
nie zajmuję.” 

 
Radny Robert Świtalski „Pani nie, ale urząd.” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Urząd tak, pracownik jest.” 

 
Radny Robert Świtalski „Będzie przygotował uchwałę czy nie?” 

 
Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zobaczymy.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Czy są jeszcze do punktu czwartego jakieś                                     
wystąpienia radnych.” 

 
Radny Robert Świtalski „Chciałem poprosić Panią, że jak będzie Pani czytała pisma,  które wpły-
wają do rady gminy proszę je czytać tak, żeby osoby słuchające były w stanie zrozumieć, czyli 
jasno i wyraźnie. No tak czytać ze zrozumieniem, żeby było widać, że Pani też to rozumie.” 

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „A ja mam taką prośbę, żeby mnie nikt tu nie ustawiał, 
bo to nie jest ani wojsko, ani inna instytucja tego typu, bo ja prowadzę te obrady. Panowie są 
tu po to żeby mieszkańcy wiedzieli co się w gminie dzieje.” 

 
Ad.5. Zamknięcie obrad. 
Pełny przebieg pkt 10 odzwierciedla transmisja z obrad  (czas: 2:45:10 – 2:45:31). 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała zamknięcia 
LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino. 
 
 
Protokolant:                              Przewodnicząca Rady Gminy 

Ilona Basałygo                           Izabela Czaplicka 

 


